
Strona 1 z 5 
 

WRZ.0012.4. 5.2025 

Protokół nr 11/25 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 11 czerwca 2025 roku 

W dniu 11 czerwca 2025 roku o godz. 14.00 w sali narad Starostwa Powiatowego 

w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Bogumińskiej 2, odbyło się posiedzenie Komisji Infrastruktury 

i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Wodzisławskiego.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wydanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu na realizację inwestycji 

"Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 933 (ul. Pszowska) z drogą powiatową 

nr 5000 S (ul. Górnicza) w Wodzisławiu Śląskim". 

4. Przedstawienie Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Wodzisławskiego obejmujący lata 2023 – 2024. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz otworzył obrady posiedzenia Komisji i na 

podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum.  

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Marek Rybarz – Przewodniczący Komisji, 

2. Mirosław Andreczko- Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Marek Hawel, 

4. Renata Glenc, 

5. Marek Tumułka,  

6. Iwona Wajsman, 

7. Robert Wala, 

8. Jan Zemło. 

  



Strona 2 z 5 
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

− Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Pan Arkadiusz Łuszczak, 

− Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Ewa Zając.  

Ad. 2 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad posiedzenia, przy 

8 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych i Przewodniczący 

Komisji Pan Marek Rybarz przystąpił do jego realizacji. 

Ad. 3 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Pan Arkadiusz Łuszczak przedstawił projekt 

uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Śląskiemu na realizację inwestycji "Przebudowa skrzyżowania drogi 

wojewódzkiej nr 933 (ul. Pszowska) z drogą powiatową nr 5000 S (ul. Górnicza) 

w Wodzisławiu Śląskim". Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

Radny Pan Robert Wala zapytał o łączną wartość inwestycji, a także wartość wsparcia ze 

strony Miasta Wodzisławia Śląskiego oraz Powiatu.  

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Pan Arkadiusz Łuszczak odpowiedział, że koszt 

zadania został oszacowany na 13 mln zł. Zarówno Miasto Wodzisław Śląski, jak i Powiat 

Wodzisławski dokładają do tej kwoty po milionie złotych każdy. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu 

uchwały przy 8 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się.  

Ad. 4 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Ewa Zając przedstawiła Raport z realizacji 

Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wodzisławskiego obejmujący lata 2023 – 2024, 

który stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman odniosła się do Programu 

Ograniczenia Niskiej Emisji. Zauważyła, że wszystkie gminy i miasta poza Radlinem ujęte są 

w opracowaniu i realizują ten Program. Zapytała, czy oznacza to, że w Radlinie nie jest 

realizowany Program Ograniczenia Niskiej Emisji.  

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Ewa Zając odpowiedziała, dane te były 

pozyskiwane od gmin przez wykonawcę raportu. W związku z tym, jeśli gmina nie udzieliła 

takiej informacji, nie została ona po prostu ujęta. 



Strona 3 z 5 
 

Radny Pan Marek Tumułka odniósł się do zanieczyszczeń powietrza i zauważył, że na terenie 

powiatu wodzisławskiego, szczególnie w gminach ościennych, wciąż funkcjonuje bardzo wiele 

pieców bezklasowych. Zapytał, jaki jest program ich likwidowania oraz w jaki sposób planuje 

się zdyscyplinować lokalne społeczeństwo do ich usuwania. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Ewa Zając powiedziała, że zadanie to nie jest 

zadaniem własnym Starosty. Tym problemem zajmują się gminy Powiatu, które w swoich 

zadaniach mają tworzenie programów wspierających wymianę pozaklasowych źródeł ciepła 

i udzielanie odpowiednich dotacji, pozyskiwanych między innymi z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska. Wyjaśniła, że generalnie cały sektor mieszkańców, osób fizycznych, nie 

będących przedsiębiorcami jest w gestii gmin. Natomiast jeśli chodzi o Starostę to w ostatnim 

roku Program Ochrony Powietrza uchwalany przez sejmik województwa, nałożył na starostę 

dodatkowe zadania, jednak dotyczą one przedsiębiorstw. Wyjaśniła, że Program nakłada na 

starostę obowiązek przeprowadzenia co najmniej 15 kontroli źródeł ciepła eksploatowanych 

przez przedsiębiorców w ciągu roku. Natomiast cały sektor osób fizycznych należy do gmin 

i to oni powinni egzekwować u swoich mieszkańców te działania. Zaznaczył, że widać postęp, 

co potwierdza również raport, z którego wynika, że wiele źródeł ciepła zostało już 

wymienionych. Dodała, że jej zdaniem działania zmierzają w dobrym kierunku. 

Radny Pan Marek Tumułka zapytał, czy przeprowadzany jest monitoring najbardziej 

rujnujących zdrowie substancji, czyli pyłu PM 2,5 i benzo(a)pirenu.  

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Ewa Zając powiedziała, że Starostwo nie ma 

stacji monitoringowych, które byłyby jego własnością. Posiłkuje się monitoringiem, który 

prowadzi Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska i takie są dwa. Jedno z nich znajduje się 

w Godowie, przy ulicy Gałczyńskiego. Poza tym przedsiębiorcy sami przeprowadzają 

monitoring swoich działalności. Jako przykład podała hałdy, gdzie PGG instaluje swoje czujniki 

wokół newralgicznych miejsc, z których można pozyskiwać dane na różne potrzeby. Każdy 

przedsiębiorca, który uzyskuje pozwolenie na emisję gazów i pyłów do powietrza jest 

zobowiązany do prowadzenia monitoringu okresowego czy stałego, w zależności od rodzaju 

instalacji, ale to są już typowe dla przedsiębiorstw i dotyczą tylko tych zanieczyszczeń, które 

są wydobywane wprost z instalacji, czyli które emituje instalacja. Natomiast badania samego 

powietrza przeprowadza WIOŚ.  

Radny Pan Marek Tumułka wspomniał, że niektóre gminy montują na pojazdach służbowych, 

takich jak wozy strażackie czy ambulanse, czujniki jakości powietrza. Jego zdaniem jest to 

bardzo dobry pomysł, ponieważ są one mobilne i można z nich uzyskać więcej danych niż ze 

stacjonarnych, które mają swoje ułomności przy analizie. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Ewa Zając stwierdziła, że każdy sposób ma 

swoje wady i zalety.   

 



Strona 4 z 5 
 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz odniósł się do asfaltowni w gminie Lubomia. 

Zapytał, czy już coś ruszyło, czy jest jeszcze w trakcie procedowania.  

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Ewa Zając powiedziała, że procedowanie 

znajduje się na końcowym etapie, a komplet niezbędnych dokumentów został złożony. 

Wszystko się zgadza także w najbliższym czasie będzie wydana decyzja na emisję gazów. 

Dodała, że pracownik wydziału, który zajmuje się tą sprawą bardzo skrupulatnie i wnikliwie 

przeanalizował dokumentację i nie ma podstaw do odmowy czy nieudzielenia pozwolenia. 

Powiedziała, że inwestor dokonał kompensacji. Za dodatkową emisję nastąpiła wymiana 

źródła ciepła na terenie gminy Lubomia. Zaznaczyła, że postępowanie administracyjne w tej 

sprawie trwa już niemal rok, ale z perspektywy urzędu prowadzone jest ono prawidłowo 

i zgodnie z przepisami. Wspomniała, że dopiero po wydaniu pozwolenia na budowę inwestor 

zwrócił się o wydanie pozwolenia na emisję gazów i pyłów. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz zauważył, że parę tygodni temu przewróciło się 

drzewo w parku w Gorzycach. Zapytał, czy w związku z tym planuje się podjąć jakieś 

działania.   

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Ewa Zając zapytała kto jest właścicielem parku 

w Gorzycach.  

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz odpowiedział, że Skarb Państwa.  

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Ewa Zając powiedziała, że w tej sytuacji pytanie 

powinno być skierowane do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.  

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz powiedział, że myślał, iż Wydział Ochrony 

Środowiska również wydaje zgody na wycinkę.  

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Ewa Zając zauważyła, że jeżeli jest to własność 

Skarbu Państwa zezwolenie na wycinkę wydaje gmina. Natomiast Starosta wydaje zezwolenie 

na wycinkę drzew tylko na gruntach, które stanowią własność gminną. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego Raportu przy 8 

głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się.  

  



Strona 5 z 5 
 

Ad. 5 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji na dzień 20 sierpnia 2025 roku, na godzinę 

14:00 w sali narad Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Bogumińskiej 2. 

Ad. 6  

Nie odnotowano.  

Ad. 7  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

przy 8 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. 

Ad. 8  

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokołowała: 

Patrycja Wolska  

 

Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Marek Rybarz 

  


	Protokół nr 11/25 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 11 czerwca 2025 roku
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8

